R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

Requerimento nº 61 de 2020

“Requer seja realizada a contratação de um médico in-

fectologista para o Hospital Municipal.”

Excelentíssimo Senhor Presidente, a vereadora que este subscreve fundamentada

no regimento interno vem solicitar que seja oficiado a Secretária de Saúde,  solicitando do mes-

mo que seja realizada a contratação de um medico infectologista para o hospital municipal, em

razão do avanço da pandemia do novo coronavirus, que tem gerado um aumento considerável

de casos no estado de Goiás, por isso, a presença de um médico infectologista irá dar suporte

aos pacientes da nossa cidade que apresentarem sintomas da doença.

.

Nada mais para constar, peço e espero aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 24 dias do mês de Abril de 2020.

NICOLINA MARIA DA COSTA PEREIRA
Vereadora

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1419